Bu açıdan Mürcie, İslam toplumunu tehdit eden ve kendileri dışındaki her-
kesi tekfir eden başta Haricî zihniyetine, ikinci olarak Emevî-Haşimî çekişmesi-
ne, Emevîlerin Haricîlere ve kendilerine beyat etmeyen kimselere karşı oldukça
acımasız davranışlarına, mevalîyi ikinci sınıf vatandaş olarak gören ekonomik ve
siyasi politikalarına ve Arapçılığa karşı bir tepki olarak doğmuş, 60/679 ile 75/694
tarihleri arasında teşekkül etmiş uzlaşmacı, birlik ve barış taraftarı siyasî bir fırka-
dır.25 Bu fırka, zaman içerisinde akidevî görüşlerini de ortaya koymuş ve itikadî bir
mezhep olarak görülmeye başlanmıştır.

İtikad alanında Mürcie’ye asıl rengini veren en önemli unsur, onların iman
tanımı ve iman-amel konusundaki yaklaşımları olmuştur.

Gıyas el-Merisî
(v.218/833) tarafından tekrar gündeme getirilmiş fakat o da bu yüzden takibata
uğramış ve bir süre gizlenmek durumunda kalmıştır.73

İlme, özellikle de felsefi ilimlere ilgi duyan ve “daru’l-hikme”yi kurup felsefî
kitapları Arapça’ya tercüme ettiren Abbasî halifesi Me’mun (198-218 h.)’nun
212/827 yılında bu fikri benimsediğini ilan etmesiyle birlikte halku’l-Kur’ân me-
selesi, devletin resmî ideolojisi haline dönüştü.74 Me’mun son dönemlerinde ise,
kadıların ve âlimlerin bu konuda imtihana/mihneye tabi tutulmasını istemiştir.
Böylece İslam tarihinde “mihne”75 olarak anılan süreç başlamış oldu.